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خبر

واردات مواد اولیه خطوط تولید 
بدون انتقال ارز تا سقف 

۳۰۰ میلیون دلار مجاز شد
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام  �

کرد: ثبت سفارش واردات مواد اولیه، قطعات 
و ملزومات ضروری خطوط تولید تا سقف
 ۳۰۰ میلیون دلار بدون انتقال ارز تا پایان سال 
۹۸ مجاز است.به گزارش فارس، فرشاد مقیمی، 
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و 
تجارت  گفت: هیئت وزیران این تصمیم را به 
منظور تسهیل فرایند تولید و به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و استناد اصل ۱۳۸ 
قانون اساسی مصوب کرد.معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: 
به موجب این مصوبه، واردات مواد اولیه، قطعات 
و ملزومات ضروری خطوط تولید با تأیید وزارت 
صمت و اعلام منشأ ارز به بانک مرکزی تا سقف 

مشخص شده برای ترخیص کالا مجاز است.

تشکیل کمیته چهارجانبه ارزی
رئیس کل بانک مرکزی از اتاق بازرگانی  �

درخواست کرد تا با تشکیل کمیته ای متشکل از 
فعالان اقتصادی و وزرای اقتصاد و صنعت، بار 
دیگر تلاش برای تسهیل بازگشت ارز صادراتی از 
سر گرفته شود.به گزارش پایگاه خبری بازرگانان 
ایران، محمد لاهوتی، عضو کمیته ارزی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، از 
درخواست عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی، برای تشکیل کمیته ای چهارجانبه به 
منظور حل مشکلات بازگشت ارز حاصل از 
صادرات خبر داد و گفت: تا زمانی که ارز به 
سامانه نیما یا به اقتصاد کشور برگشت داده 
نشود، منابع ارزی بانک مرکزی با محدودیت 
مواجه شده و صف تقاضا برای دریافت ارز هم 
ایجاد خواهد شد؛ بنابراین روز شنبه هفته جاری، 
در تماس از دفتر رئیس کل بانک مرکزی با 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، مقرر شده کمیته ای 
شکل گیرد تا با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
اتاق بازرگانی ایران و وزرای اقتصاد و صنعت، 
مشکلات پیش رو را با همفکری و تعامل به نوعی 
برطرف کنند که هم صادرکننده ارز خود را بیاورد 
و رفع تعهد ارزی کند و هم دولت به منابع ارزی 

مد نظر خود دست یابد.
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تسهیلات میلیاردي
 به نام خانم خدمتکار

آیا چنانچه بخواهند در سیستان و بلوچستان 
ملک را به عنوان وثیقه بگیرند، بنده باید بروم و 
ببینم. پس وظیفه بدنه چه مي شود. نماینده بانک 
سرمایه خطاب به متهم گفت: کارشناس مورد وثوق 
شما آن را بررسي مي کند و شما باید نظارت کنید. 
قهرماني، نماینده دادستان، خطاب به پرویز کاظمي 
گفت: آیا وظیفه شما فقط این بوده که چند امضا 
بزنید. آیا نباید پرونده کلان تسهیلاتي یا شرکت هاي 
کارتن خواب را که یک هفته پیش از آن تشکیل شده 
بود و هیچ سابقه اي نداشتند، بررسي مي کردید، 
آقاي کاظمي شما حقوق کلان مي گرفتید، آیا با 
این حقوق فقط باید امضا مي کردید. متهم کاظمي 
پاسخ داد: اولا بنده مدارک جزء این شرکت ها و 
صورت هاي مالي آنها را ندیده ام و مورد دیگر اینکه 
دو مورد از این شرکت ها مشمول ماده ۱۲۹ شده 
است. قهرماني، نماینده دادستان، افزود: شما ۵۰۰ 
میلیارد تومان ضمانت نامه با قرارداد لازم الاجرا 
امضا کردید و این گونه تسهیلات داده اید، از جمله این 
شرک ها شرکت نفت پاسارگاد و فولاد خوزستان بوده 
است. پرویز کاظمي گفت: شرکت فولاد خوزستان 
شرکت معتبري است، به لحاظ اینکه اطلاعات بنده 
درحال حاضر ناقص است و باید موضوعاتي را که 
مطرح کردید، بررسي کنم و سپس توضیح دهم. پس 
از پایان دفاعیات وکیل مدافع متهم، نماینده دادستان 
به دستور قاضي در جایگاه حاضر شد و گفت: 
سؤال ما این است که چرا به شرکتي که صلاحیت 
نداشته تسهیلات کلان اعطا شده است. شرکت هاي 
کارتن خواب یک ریال وصولي نداشته اند، اصل بدهي 
آقایي که در حوزه ورزش تخصص دارد ۶۰۰ میلیارد 

است، اما این فرد ۱۲ میلیارد پس داده است.
۴۸۰ میلیاردتومان گران نمایي

قهرماني، نماینده دادستان، ادامه داد: ما در اینجا 
ضرر هاي مباشر را رسیدگي مي کنیم، درحالي که 
ضرر هاي غیرمباشر جاي خود را دارد. آقاي امامي در 
فروش اموال به بانک ۴۸۰ میلیاردتومان گران نمایي 
داشته است. یک بنگاه دار که تا دیروز ملکي را متري 
پنج میلیون مي فروخته است، ناگهان مشاهده مي کند 
که بانک همان ملک را از آقاي امامي متري ۴۰ 
میلیون تومان خریداري کرده است. در اینجا اثر این کار 
این است که آن بنگاه دار به افراد دیگر مي گوید ملک 
کناري شما متري فلان قدر فروخته شده است. پس در 

اینجا ضرر هاي غیرمباشر نیز جاي بررسي دارد.
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رئیس سازمان دامپزشکي در گفت وگو با «شرق» از دستورالعمل مقابله جدي با قاچاقچیان خبر داد

کشورهای اطراف برای امنیت غذایی ایران برنامه ریختند؟
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کافه عربى 
هوکانا نارون

شرق: نوسانات نرخ ارز و خروج آمریکا از برجام در ماه هاي اخیر بر 
حوزه هاي مختلف اقتصاد کشور تأثیر گذاشته و چالش هایي را ایجاد کرده 
است. این نوسانات و فشارها در ماه هاي گذشته صنعت دام کشور را نیز 
تحت تأثیر قرار داد و علاوه بر افزایش قیمت اقلام دارویي و غذایي، 
برخي کمبودها و نگراني ها را نیز براي فعالان این بخش از اقتصاد 
کشور ایجاد کرد. از سوي دیگر برخي از مهم ترین نگراني ها در این حوزه 
مربوط به مسائلي بود که سازمان دامپزشکي کشور متولي آن است و 
به همین دلیل «شرق» تلاش کرد تا در گفت وگو با علیرضا رفیعي پور، 
رئیس سازمان دامپزشکي کشور پاسخي براي برخي از این سؤالات بیابد. 
رفیعي پور در گفت وگو با «شرق» از موفقیت این سازمان در مواجهه با 
چالش هاي تحریم و افزایش نرخ ارز خبر داد و توضیحاتي نیز درباره 
دستورالعمل جدید مبارزه با قاچاق دام در پي گمانه زني درباره برنامه 
برخي کشورها براي به خطر انداختن امنیت غذایي ایران داد که در ادامه 

مي خوانید:

 اگر ممکن است در ابتدا آماري از میزان تولید و صادرات  �
فراورده هاي دامي ارائه کنید.

در این شرایط سخت تحریمي موفقیت زیادي حاصل شده است. 
مجموع تولیدات فراورده هاي خام دامي، اعم از گوشت قرمز، گوشت 
سفید، تخم مرغ، شیر و عسل در کشور ما به بیش از ۱۴ میلیون تُن رسیده 
و از این مقدار ۱۱۲ هزار تُن صادرات در سال جاري انجام شده است. در 
حوزه آبزیان زنده بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه و در حوزه جوجه 
یک روزه بیش از ۳۱ میلیون قطعه صادرات انجام شده است. بیش از 
پنج میلیون دانه تخم مرغ نطفه دار نیز در این مدت صادر شده است. 
هشت هزارو ۲۰۰ تُن مرغ هم صادر شده و پیش بیني مي کنیم میزان 
صادرات میگو نیز نسبت به سال گذشته دو برابر شود. یعني سال گذشته 
۲۰ هزار تُن صادرات داشتیم که امسال امیدواریم به دو برابر برسد. البته 
معمولا رسانه ها بیشتر به تولید و صادرات فراورده هاي خوراکي دامي 
توجه مي کنند درحالي که میزان قابل توجهي هم فراورده هاي دامي 
غیرخوراکي وجود دارند که موجب نفع براي کشورمان هستند. مثلا 
صادرات آلایش دامي مثل پوست، روده و... به بیش از ۵۲ هزار تُن 
رسیده است که شامل محصولات مختلفي هستند، مثلا ۵٫۵ میلیون 
هنگ روده صادر شده است. با توجه به اینکه در حوزه بیماري هاي دامي 
و طیور، خصوصا بیماري هاي استراتژیک با کاهش بیماري و کنترل آن 

مواجه بوده ایم، میزان تولیدمان افزایش یافته است.
 آماري از میزان کاهش بیماري ها در دست هست؟ �

بله، بیماري هاي استراتژیک کشور که براي ما برخورد با آنها از 
اهمیت ویژه اي برخوردار است؛ مثل تب برفکي، هاري، تب مالت، 
سیاه زخم و... در سه سال گذشته بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش داشته 
است. دغدغه ما در سازمان دامپزشکي این است که تولیدکنندگان ما 
اگر دغدغه هایي مثل دغدغه اقتصادي یا تغییر اقلیم دارند، حداقل در 
زمینه سلامت دام هایشان نگراني نداشته باشند و صدمه اي از این جهت 

نبینند. نیت ما این است که بیماري ها را در این صنعت کاهش دهیم. 
همان طور که مي دانید سال قبل بیماري آنفلوانزاي پرندگان بیش از ۶۴ 
کشور دنیا را تحت تأثیر قرار داد و کل کشورهاي اروپایي درگیر آن شدند 
و خسارت بسیار سنگیني به کل جهان وارد کرد. آمریکا سال ۲۰۱۴ بیش 
از ۳٫۴ میلیارد دلار به دلیل همین آنفلوانزاي فوق حاد پرندگان خسارت 
دید. ما نیز در دو سال گذشته خسارت زیادي از این جهت دیدیم اما امروز 
با افتخار اعلام مي کنم ما با مراقبت هاي بسیاري که به عمل آوردیم 
نه تنها توانستیم این بیماري هاي خطرناک و آسیب زننده را کنترل کنیم 

بلکه جالب است بگویم امسال مازاد تولید هم خواهیم داشت.
 میزان ارز تخصیص داده شده براي واردات دارو را هم بگویید. �

در واقع از پنج ماه قبل سازمان دامپزشکي نیز به فرایند تخصیص 
ارز براي واردات محصولات مرتبط با این حوزه اضافه شده و به قول 
معروف یکي از تیک ها را سازمان دامپزشکي مي زند. یعني ثبت سفارش 
در وزارت صمت انجام مي شود و از آنجا به وزارت جهاد ارسال مي شود 
و وزارت جهاد هم به ما منتقل مي کند و ما هم تأیید مي کنیم و به بانک 
مرکزي مي فرستیم تا نسبت به تأمین ارز آن اقدام کند. در مجموع براي 
همه محصولات حوزه دارو، مواد اولیه، واکسن و مانند آن ۳۴۰ میلیون 
دلار ارز در نظر گرفته شده است. مقام وزارت هم به این مسئله بسیار 
اهمیت مي دهد و معتقد است اگر در حوزه غذا و داروي دام و طیورمان 
موفق نباشیم، نمي توانیم به تولید و توان داخلي مان تکیه کنیم. به 
همین دلیل تاکنون از این میزان ارزي که در نظر گرفته شده بیش از ۳۰۱ 
میلیون دلار ارز به واردکنندگان تخصیص داده ایم. خوشبختانه بیشترین 
میزان تخصیص ارز نسبت به سقفي که در نظر گرفته شده توسط 
سازمان دامپزشکي انجام شده است. البته به معناي آن نیست که اگر 
بیشتر از آن سقف نیاز به تخصیص ارز بود، امکانش وجود نداشته باشد 
بلکه حتما هرآنچه موردنیاز کشور است انجام مي شود و در صورت 
لزوم تخصیص فراتر از سقف موردنظر را به عنوان سهمیه سال ۹۸ در 

نظر خواهیم گرفت و این سقف نیز قابل تغییر است.
  قیمت داروها هم در این چند ماهه افزایش زیادي داشته است.  �

براي این معضل چه برنامه اي دارید؟

همان طور که مي دانید ارز تخصیصي براي دارو همان ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني است و آنچه در این کانال با این قیمت وارد مي شود، 
هنگامي که وارد گمرک مي شود تا اقدامات لازم مانند تأیید بهداشتي 
روي آن انجام شود، از سوی سازمان حمایت قیمت گذاري شده و 
باید با همان قیمت مصوب عرضه شود. اگر گاهي شما مي بینید که 
محصولي با افزایش قیمت مواجه شده به دلیل افزایش قیمت مواد 
اولیه آن نیست بلکه دلیلش افزایش هزینه خیلي از اقلام جانبي مانند 
هزینه هاي بسته بندي و مانند آن است که همگي آنها را سازمان حمایت 
رصد و کنترل مي کند. قیمت نهایي ای که محصول با آن نرخ در اختیار 

دامدار یا مرغدار قرار مي گیرد، حاصل این فرایند است.
  با این حال اگر گران فروشی کنند، چطور متوجه مي شوید و چه  �

اقدامي مي کنید؟
پس ازآنکه محصول تأیید بهداشتي لازم را در گمرک دریافت مي کند، 
به وسیله شرکت هاي توزیع کننده ملي، استاني، داروخانه ها و... در شبکه 
توزیع پخش شده و به دست مصرف کننده مي رسد. همکاران ما در 
سازمان دامپزشکي با مراجعه مرتب به تولیدکنندگان بزرگ و کوچک 
از آنها درباره آخرین هزینه هاي تهیه این محصولات سؤال مي کنند و 
اگر مغایرتي بین قیمت محصول عرضه شده و قیمت موردانتظار وجود 
داشته باشد، این موضوع به تعزیرات و سازمان حمایت گزارش مي شود 
و فروشندگان باید در آنجا توضیح بدهند که دلیل این افزایش قیمت 
چیست و اگر دلیل قانع کننده اي نداشته باشند، به شکل جدي با آنها 
برخورد مي شود. این فرایند به شکل روزانه و هفتگي در سطح کشور 

انجام مي شود.
  چند مورد این چنیني تاکنون گزارش شده است؟ �

بیش از ۲۰۰ مورد تاکنون به مراجع ذي ربط گزارش شده که برخي از 
آنها توضیحات قانع کننده اي داشته  اند و حکم برائت گرفته  اند و با برخي 

از آنها نیز برخورد شده است.
  بحث افزایش قاچاق دام هاي مولد در ماه هاي اخیر هم بسیار  �

مهم است. برخي کارشناسان و حتي نمایندگان مجلس این موضوع 
را حتي تا حد مسئله اي امنیتي مطرح مي کنند و این گمانه وجود 
دارد که ممکن است برخي کشورها بخواهند با خارج کردن دام هاي 
مولد از ایران به شکل گسترده مشکلاتی جدي براي امنیت غذایي 
در سال هاي آینده ایجاد کنند. این دغدغه براي شما چقدر جدي 

است؟
این سؤال مهمي است. ما در دامداري ها همه تلاشمان را براي 
ایمن سازي دام ها انجام مي دهیم، این دام ها زادو ولد مي کنند و باید از 
این نوزادان هم مراقبت کنیم تا بالاخره فرایند پرورش آنها کامل شود 
و دام هاي نر و برخي از دام هاي ماده براي مصرف عموم مردم راهي 
کشتارگاه شوند و دام هاي ماده هم به عنوان ذخایر استراتژیک کشورمان 
فرایند تولید دام هاي بعدي را انجام دهند. چند دستگاه مختلف در این 

موضوع که به آن اشاره مي کنید، مسئولیت دارند. 
ادامه در صفحه ۶

همراه با منوى صبحانه

پارکینگ اختصاصى رایگان


